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ادامه کاهش قیمت نفت در بازار جهانی
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، تحت تاثیر تشدید جنگ تجاری 
میان آمریکا و چین و دورنمای تیره رشد اقتصادی این کشورها، کاهش یافت 

و به سوی ثبت دومین کاهش هفتگی پیش رفت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۳۱ سنت معادل ۰.۵ درصد 
کاهش، به ۶۳ دلار و ۲ سنت در هر بشکه رسید، در حالیکه بهای معاملات 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۶ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، 
به ۵۹ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص، روز پنجشنبه، 
بیش از ۲ دلار کاهش یافتند.نفت برنت از ابتدای هفته گذشته تاکنون، چهار 
درصد کاهش یافته که به افت ۱۱ درصدی در هفته قبل اضافه شود، در 
حالیکه شاخص نفت آمریکا پس از کاهش ۱۱ درصدی در هفته قبل، ۳.۸ 
درصد کاهش نشان می‌دهد.مناقشه تجاری طولانی مدت میان آمریکا و چین، 
احتمالا حجم تجارت جهانی را کاهش داده و مسیرهای تجاری را مختل 
می‌کند و در نهایت بر رشد اقتصاد جهانی تاثیر منفی می‌گذارد. از آنجایی که 
این دو کشور، بزرگترین مصرف کنندگان نفت در جهان هستند، این موضوع 
بر مصرف نفت خام نیز تاثیر خواهد گذاشت.دانیل‌هاینس، استراتژیست ارشد 
کالا در گروه بانکی ANZ در یادداشتی در روز جمعه گفت: قیمت نفت در 
بحبوحه نگرانی‌های مداوم نسبت به کندی اقتصاد جهانی، تحت فشار قرار 
گرفته است. وی افزود: این بانک پیش بینی می‌کند که اگر رشد اقتصاد جهانی 

به زیر سه درصد برسد، مصرف نفت یک درصد کاهش خواهد یافت.

چین در مارس نفت بیشتری از ایران خرید
به گفته معامله گران و تحلیلگران، واردات نفت چین از ایران در مارس، در 

بحبوحه نگرانی‌ها از تشدید تحریم‌های آمریکا علیه تهران، افزایش یافت.
بر اساس داده‌های شرکت ردیابی کشتی ورتکسا، واردات نفت چین از ایران 
در ماه میلادی گذشته، از ۱.۸ میلیون بشکه در روز فراتر رفت که بالاترین 
رقم همه زمان‌ها است و همزمان با افزایش سطح ذخایر در قطب پالایشگاه 
مستقل استان شاندونگ روی داد. به گزارش ایسنا ، داده‌های شرکت تحلیلی 
کپلر، واردات نفت ایران از چین را در مارس، ۱.۳۷ میلیون بشکه در روز نشان 
می‌دهد که ۸۳ درصد نسبت به ۷۴۷ هزار بشکه در روز در فوریه بالاتر بوده و 
بالاترین حجم واردات در پنج ماهه گذشته است. همچنین، دو معامله گری که 
جریان‌های نفت ایران به چین را دنبال می‌کنند، واردات نفت از ایران به چین 
در مارس را به ترتیب ۱.۶۷ میلیون بشکه در روز و ۱.۸ میلیون بشکه در روز 
برآورد کردند.به گفته معامله گران و تحلیلگران، چین که مخالف تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا است، حدود ۹۰ درصد از صادرات نفت ایران را خریداری 
می‌کند.داده‌های کپلر نشان می‌دهد که نفت ایران، ۱۳ درصد از واردات نفت 
خام چین را در مارس به خود اختصاص داده است. طبق گزارش ورتکسا، 
ذخایر کل خشکی در استان شاندونگ، در مارس نسبت به فوریه، ۲۲ میلیون 

بشکه افزایش یافت که با افزایش واردات ایران مطابقت دارد.

 کشف ۱۴ میدان جدید نفتی و گازی
 در عربستان 

خبرگزاری دولتی عربستان سعودی روز چهارشنبه اعلام کرد شرکت نفتی 
آرامکو، ۱۴ میدان و ذخایر نفت و گاز طبیعی در منطقه شرقی و ربع الخالی 

کشف کرده است که حاوی حجم کمی هستند.
به گزارش ایسنا، محاسبات رویترز بر اساس این اعلامیه نشان می‌دهد ۶ 
میدان و دو ذخیره نفت عربستان با درجه‌های مختلف، در مجموع، ۸۱۲۶ 
بشکه در روز نفت عربی دارند.بنا بر این محاسبات، گاز طبیعی اکتشافی از دو 
میدان و چهار ذخیره، در مجموع ۸۰.۵ میلیون فوت مکعب استاندارد در روز 
است. گاز تولید شده به همراه نفت در این میادین و ذخایر نفتی، به ۲.۱۱ 
میلیون فوت مکعب استاندارد در روز اضافه شد.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، 
وزیر انرژی عربستان سعودی، این اکتشافات را نقطه عطف استراتژیک در 
تلاش‌های اکتشاف انرژی این کشور دانست.بر اساس گزارش رویترز، طبق 
داده‌های منابع ثانویه در گزارش مارس اوپک، عربستان سعودی در فوریه، 

نزدیک به ۹ میلیون بشکه در روز نفت خام تولید کرد.

بازار انرژی 

طلای جهانی در مسیر پیشروی ماند
قیمت طلا در معامات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر نگرانی‌ها از بروز رکود اقتصادی به دلیل تشدید 
تنش‌های تعرفه‌ای میان آمریکا و چین و افزایش تقاضای 
سرمایه‌گذاران برای دارایی‌های امن، افزایش یافت و به 

بالاترین حد خود رسید.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد 
۳۲۱۷ دلار و ۴۳ سنت در ساعات اولیه معاملات روز جاری، 
یک درصد افزایش یافت و به ۳۲۰۵ دلار و ۵۳ سنت رسید. 
طلا در هفته ای که گذشت، بیش از پنج درصد افزایش 
یافت. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با 
۰.۸ درصد افزایش، به ۳۱۰۴ دلار و ۹۰ سنت رسید. رشد 
قیمت طلا در سال جاری، به دلیل تقاضای قوی بانک‌های 
مرکزی، انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال 
رزرو،  تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و اروپا و افزایش 
جریان‌های ورود سرمایه به صندوق‌های سرمایه‌گذاری با 

پشتوانه طلا تقویت شده است.
به گزارش ایسنا، داده‌ها در روز پنجشنبه نشان داد که 
قیمت‌های مصرف‌کننده در آمریکا به طور غیرمنتظره‌ای در 
ماه مارس کاهش یافت، اما پس از اینکه ترامپ تعرفه‌های 
چین را دو برابر کرد، ریسک تورم به جهت صعود، متمایل 
شد. پس از این داده‌ها، معامله‌گران شرط می‌بندند که 
فدرال رزرو آمریکا، کاهش نرخ‌های بهره را در ماه ژوئن 
از سر می‌گیرد و احتمالاً تا پایان سال، نرخ سیاستی خود 
را یک درصد کامل کاهش می‌دهد. طبق گزارش رویترز،  
طلا که به طور تاریخی به عنوان پوششی در برابر ابهامات 
اقتصادی و سیاسی در نظر گرفته می‌شود، در سال جاری 

تاکنون، بیش از ۲۱ درصد افزایش یافته است.

صعود بیت‌کوین
 با توقف ۹۰ روزه تعرفه‌های آمریکا

قیمت بیت‌کوین پس از اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا اعلام کرد که تعرفه‌های بالای ۱۰ درصد برای همه 
کشورها به جز چین، به مدت ۹۰ روز، متوقف خواهد شد، 

۵.۹ درصد افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، قیمت بیت‌کوین در ژانویه، با روی کار 
آمدن ترامپ که خود را مدافع رمزارزها معرفی کرد، 
بالاترین ارزش تاریخی خود را با رقم ۱۰۹ هزار دلار 
ثبت کرد، اما به دلیل تنش‌ها و عدم اطمینان در مورد 
تعرفه‌های تهاجمی ترامپ، ریزش کرد. قیمت اتریوم نیز 
در همین مدت، با ۱۰.۶ درصد افزایش، به ۱۶۲۸ دلار 
رسید.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، در دوم آوریل، ترامپ 
تعرفه‌های ۱۰ تا ۵۰ درصدی را بر بیش از ۱۸۰ کشور اعلام 
کرد و بازارهای جهانی را تکان داد. ترامپ در جدیدترین 
اقدام خود در روز چهارشنبه، اعلام کرد که نرخ کل تعرفه 
بر چین به ۱۲۵ درصد افزایش یافته است، در حالی که به 
بیش از ۷۵ کشور مهلت ۹۰ روزه از ضرب‌الاجل چهارشنبه 
)۹ آوریل( داد؛ پیش از این انتظار می‌رفت کشورها با اعمال 
تعرفه‌های بالای ۱۰ درصد، در برخی موارد چندین برابر 

این رقم، روبرو شوند.

آغاز به کار نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزی در تهران

سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت شوینده، 
بهداشتی و سلولزی، که در نوع خود بزرگترین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی منطقه 
خاورمیانه محسوب می شود، با حضور مقامات وزارت 
صمت، وزارت بهداشت، برخی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و انجمن‌ها و اتحادیه‌های مرتبط، در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین‌المللی تهران؛ حضور 
شرکت‌های خارجی بویژه کشورهای اروپایی در سی و 
دومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت شوینده، بهداشتی 
و سلولزی ایران نسبت به سال گذشته 15درصد رشد 
یافته است. نمایشگاهی که امسال با استقبال چشمگیر 
شرکت‌های خارجی از جمله اروپایی مواجه شده است.

در این نمایشگاه بیش از یکصد شرکت از شانزده 
کشور«امارات متحده عربی، سوئیس، یونان، هلند، بلژیک، 
فلاند، انگلستان، آرژانتین، اسپانیا، فرانسه، روسیه، ایتالیا، 
آلمان، چین، هند و ترکیه« حضور و مشارکت دارند.رئیس 
ستاد برگزاری سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزی گفت: در این نمایشگاه انواع 
مواد شوینده و پاک‌کننده، محصولات سلولزی، آرایشی و 
بهداشتی، محصولات بهداشتی منزل، مواد اولیه واسطه‌ای، 
خدمات بازرگانی و مشاوره‌ای و همچنین انواع دستگاه‌ها، 
خط تولید و تجهیزات و ماشین‌آلات این حوزه ارائه و به 
نمایش عموم گذاشته شده است.علی مرادی با بيان اينكه 
معرفي محصولات جديد كيي از اولويت‌هاي بر پايي اين 
نمايشگاه است، افزود: جذب سرمايه گذاري‌هاي داخلي و 
خارجي در اين حوزه، كمك به رونق توليد، ايجاد زمينه 
فعاليت‌هاي علمي و تحقيقي در مورد ذائقه مصرف 
كنندگان، رقبا و محصولات جديد آنها، پيش فروش كردن 
محصولات، شناسايي و انتخاب نمايندگان فروش جديد از 
مهمترين اهداف سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزی است. بر اساس گزارش‌ها 
ظرفیت نصب شده تولید شوینده‌ها در کشور حدود ۴.۵ 
میلیون تن در سال است اما تنها ۳۵ تا ۴۰ درصد از این 
ظرفیت فعال است که معادل تولید حدود ۱.۵ میلیون تن 
در سال می‌شود. این میزان تولید بیش از دو برابر نیاز 
مصرف داخلی کشور است در حوزه صادرات  سالانه حدود 
400 هزار تن مواد شوینده آرایشی و بهداشتی به دیگر 
کشورهای صادر می شود که بیش از 250 میلیون دلار 
ارزآوری برای کشور در پی دارد. همچنین سالانه 350 
میلیون دلار محصولات آرایشی و بهداشتی نیز به دیگر 
کشورها صادر می شود. سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی 
مواد شوینده، آرایشی، بهداشتی، سلولزی و ماشین‌آلات 
وابسته تا 24 فروردین ماه طی چهار روز از ساعت 8 تا 5 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید 

علاقه‌مندان است.

بازار جهانی

ارز دیجیتال 

رویداد 

– عباس قاری: ناترازی  گروه اقتصادی 
در تولید و مصرف برق برای سال 
جدید با شدت بیشتری رخ نشان داده 
از شهرهای  و اگرچه هنوز در بسیاری 
کشور به فصل گرم سال نرسیده‌ایم 
و وسایل سرمایشی در آن شهرها 
به  برق  مصرف  میزان  خاموش هستند 
50 هزار کیلو وات ساعت رسیده است 
که در نوع خود یک حد نصاب بیسابقه 

در مصرف برق به حساب می‌آید. 
به گزارش »مردم سالاری«، ادامه 
رکوردشکنی‌ها در مصرف انرژی در کشور 
از سویی و کمبود تولید انواع انرژی همچون 
گاز و برق از سویی دیگر معادله تراز انرژی 

ایران را بر هم زده است. 
در این بین دو سالی است که عدم تغییر 
ساعت در نیمه نخست سال نیز مزید علت 
شده و تراز نابرابری تولید و مصرف برق را بر 
هم زده است.  به گفته کارشناسان انرژی 
در روز‌های ابتدایی هفته‌ی گذشته، ۲ هزار 
مگاوات روی ۳۸ هزار مگاوات، کسری 
داشتیم که خیلی عدد عجیبی برای اول 
سال است. تاکنون چنین مشکلی را در این 
وقت از سال نداشته باشیم. علیرضا کفش 
کنان، کارشناس انرژی درباره آغاز مجدد 
قطعی برنامه ریزی شده برق گفت: ناترازی 
فعلی دو علت دارد. بحث اساسی کمبود گاز 

است. 
طبق گزارش رسمی دیوان محاسبات، 
در سال ۱۴۰۲ هم ۶۴میلیارد مترمکعب 
کمبود گاز از ۲۶۰ میلیارد مترمکعب 
مصرفمان داشتیم. این یعنی سال ۱۴۰۲، 
نزدیک ۲۵ درصد کمبود داشتیم. برآورد 
می‌شود این میران ناترازی در سال ۱۴۰۳ 
به ۳۰ درصد رسیده باشد و در سال ۱۴۰۴ 

کشور با ۳۵ درصد چالش ناترازی گاز مواجه 
خواهد شد.او در گفت و گو با انتخاب ادامه 
داد: سال گذشته برای اولین بار طی چند 
سال اخیر از فروردین ماه، تامین سوخت 
برخی نیروگاه‌های کشور به جای گاز روی 
مازوت تنظیم شد و امکان تامین گاز حتی 
در دوره‌های غیرپیک وجود نداشت. علت 
دوم ناترازی برق این است که بسیاری از 
دستگاه‌هایشان  اوورهال  امکان  نیروگاه‌ها 

فراهم نشده است. 
تنش ارزی باعث می‌شود نتوانیم قرارداد‌های 
تامین اجناس اوورهال را ببندید. مشکل 
دیگر این است که وقتی قراردادی را منعقد 
می‌کنید، طبق آنچه دولت می‌گوید، ارز آزاد 
قاچاق است و شما نمی‌توانید برای یک 
قرارداد از نرخ ارز نیمایی استفاده کنید و 
نیروگاه‌ها با نرخ آزاد، ارز تهیه می‌کنند. این 
وضعیت باعث می‌شود قرارداد‌ها به سختی 

بسته شوند. 
گذشته  هفته‌های  و  روزها  طی 
درخواست‌هایی از دولت از سوی برخی 
از فعالان بخش خصوصی مطرح شد که 
محتوای آن مشترک بود؛ »بازگشت قانون 
تغییر ساعت کشور«؛ قانونی دهم اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ با رای نمایندگان مجلس شورای 
اسامی نسخ شد و بر اساس آن دیگر 
دولت مجاز به تغییر ساعت رسمی کشور 
نیست؛ به تعبیری دیگر با نسخ قانون 
تغییر ساعت رسمی کشور، اجرای ساعت 
تابستانی در ایران متوقف شد. پیش از این 
ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت 
۲۴ روز اول فروردین‌ماه یک ساعت به 
جلو کشیده و در ساعت ۲۴ روز سی‌ام 
شهریورماه به حال سابق برگردانده می‌شد 
اما با تصمیم نمایندگان مجلس الان سه 

 سال است که ساعت تابستانی در کشور اجرا 
نمی‌شود.

محمود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی 
تهران، به نمایندگی از بخش خصوصی، در 
نامه‌هایی به مسعود پزشکیان و محمدباقر 
قالیباف روسای قوای مجریه و مقننه 
خواستار بازگشت اجرای تغییر ساعت 
رسمی کشور و اصلاح قانون مرتبط به آن 
شد و افزایش مصرف انرژی در ساعات اوج، 
کاهش بهره‌وری و تحمیل هزینه‌های اضافی 
بر کشور را از نتایج حذف تغییر ساعت 
رسمی کشور عنوان و تاکید کرد که اجرای 
مجدد قانون تغییر ساعت رسمی کشور 
می‌تواند تا سقف ۳ درصد از مصرف کل، 

صرفه‌جویی ایجاد کند.
همچنین مهدی بستانچی رئیس شورای 
هماهنگی شهرک‌های صنعتی سراسر 
کشور و انجمن تولیدکنندگان سیستم‌های 
تهویه مطبوع ایران نیز در گفت‌وگویی با 
انتقاد از نسخ قانون تغییر ساعت رسمی 
کشور و همچنین طرح این ادعا که »بحث 
تثبیت ساعت باعث شد که از ۲ روز قطع 
برق صنایع در هفته به ۳ الی ۴ روز قطعی 
برق برسیم«، خواستار انجام اقدامی از سوی 
دولت در جهت مبغی کردن اجرای قانون 
تثبیت ساعت رسمی کشور شد و گفت: 
وقتی موضوعی منجر به خروجی نشده 
است، اصرار بر اجرای قانون تثبیت ساعت 

چه دلیلی دارد؟
اثرگذاری تغییر ساعت در مصرف 
برق به اندازه یک نیروگاه اتمی 

بر اساس این گزارش مدیرعامل شرکت 
توانیر با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
انرژی اظهار کرده است اگر اختیار تغییر 
ساعت رسمی کشور دوباره به دولت 

بازگردد، می‌توانیم به میزان قابل توجهی از 
مصرف برق در ساعات اوج‌بار شبانه بکاهیم؛ 
به طوری که برآوردها نشان می‌دهد این 
اقدام به‌تنهایی می‌تواند حدود هزار مگاوات 
از بار شبکه را کاهش دهد؛ عددی معادل 
تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر.مصطفی 
رجبی‌مشهدی  با تأکید بر اینکه صنعت 
برق کشور در شرایط ناترازی قرار دارد، 
اظهار کرد: در تابستان‌ها با افزایش شدید 
مصرف برق مواجه هستیم و هر راهکاری که 
به کاهش پیک مصرف کمک کند، برای ما 
حیاتی است. تغییر ساعت رسمی کشور یکی 
از ابزارهایی است که در سال‌های گذشته 

امتحان خود را پس داده است.
 این موضوع نه‌تنها در ایران بلکه در بسیاری 
از کشورها به‌عنوان یک سیاست مؤثر در 
مدیریت تقاضای انرژی اجرا می‌شود.گفتنی 
است، روز چهارشنبه هفته گذشته دولت 
لایحه‌ای را با قید دوفوریت به تصویب رساند 
که بر اساس آن، اختیار تغییر ساعت رسمی 
کشور بار دیگر به دولت بازگردد. در صورت 
تصویب این لایحه در مجلس، دولت می‌تواند 
متناسب با شرایط روز و نیازهای شبکه برق، 

درباره تغییر ساعت تصمیم‌گیری کند.
این در حالی است که ابوالفضل ابوترابی عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسامی و طراح قانون 
»نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور« 
در گفت‌وگو با ایسنا با کذب دانستن ادعای 
تشدید ناترازی برق به دلیل نسخ قانون 
تغییر ساعت رسمی کشور، گفت: در متن 
قانون اختیاراتی برای تنظیم ساعات کار 
ادارات، سازمان‌ها و مراکز تابعه به دولت 
داده شده و دولت می‌تواند بر اساس آن، 
ساعت کاری ادارات را تغییر دهد؛ اقدامی 
که طی دو سال گذشته نیز اجرایی شده 
و شاهد بودیم که در بازه‌های مختلفی 
تغییراتی در ساعت کاری ادارت اعمال شده 
است. همچنین دولت تاکنون نیز مخالفتی 
با اجرای قانون »نسخ قانون تغییر ساعت 

رسمی کشور« نداشته است.
وی با بیان اینکه »از نظر عقلی با عدم تغییر 
ساعت رسمی کشور تغییری در مصرف 
انرژی ایجاد نشده است«، درباره تاثیر اجرای 
قانون نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور 
بر فعالیت بخش خصوصی اظهار کرد: بخش 
خصوصی تابع دستورات نیست و هر کاری 
که بخواهد را انجام می‌دهد؛ قبلًا هم همین 
کار را می‌کرد؛ بخش خصوصی هیچ‌گاه به 
ساعت رسمی محل نمی‌داد و هر کار که 

می‌خواست را انجام می‌داد. 
در گذشته نیز به جز کارمندان دولت، کسی 
ساعت را عقب و جلو نمی‌کرد. حال، باید با 
توجه به ادامه خاموشی‌ها در سراسر کشور 
باید منتظر ماند و دید که آیا نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در خصوص 
برگرداندن اختیار تغییر یکساعته کشور 
به دولت مصوباتی خواهند داشت یا دولت 
همچنان با ناترازی برق دست و پنجه نرم 

خواهد کرد؟

تغییر ساعت رسمی کشور هزار مگاوات ساعت صرفه‌جویی برق در پی دارد

بازی با عقربه‌های ساعت برای کاهش خاموشی‌ها

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: 
میلیون   ۴۰۰ نساجی  در صنعت  اکنون 
که  است  شده  گذاری  سرمایه  دلار 
اگر حمایت از تولید با اصلاح قوانین 
و امنیت سرمایه گذاری تامین شود تا 
سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری دور 

از دسترس نیست.
سیدشجاع‌الدین امامی رئوف در گفت‌وگو 
با ایرنا در خصوص نامگذاری شعار با 
عنوان »سرمایه‌گذاری در تولید« اظهار 
داشت: سرمایه‌گذاری برای تولید از ارکان 
اصلی برنامه هفتم به شمار می رود زیرا 
سرمایه گذاری‌های مولد در کشور به بهبود 
شاخص‌های اقتصادی و تولیدی کمک می 

کند.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با بیان 
اینکه سرمایه‌گذاری در تولید نیازمند 
امنیت است، گفت: سرمایه مسیر امن و 
سودآور را انتخاب می‌کند؛ از این رو باید 
فضای کلان کسب و کار در کشور به 
سمت تولید داخل اصلاح شود.وی با بیان 
اینکه در سال‌های گذشته حرکت‌های 
چشمگیری برای تحقق شعار آن سال انجام 

نشده است، ابراز امیدواری کرد که در سال 
پیش رو شاهد اصلاحات اساسی در جذب 
سرمایه گذاری‌های تولیدی و بهبود فضای 
مناسب کسب و کار از طریق اصلاح قوانین 
و مقررات و حمایت از تولید ملی و کالای 

ایرانی باشیم.

امامی رئوف با بیان اینکه صنعت نساجی 
بازار مصرف ۱۵ میلیارد دلاری دارد، گفت: 
صنعت نساجی و بازارهای آن شامل چند 
بخش پوشاک، کالای خواب و منسوجات 
خانگی، پرده و ملحفه و سایر موارد است که 
بازار بزرگی را به خود اختصاص داده است.

وی با بیان اینکه منسوجات قاچاق بخشی 
از این بازار را در اختیار دارند، بیان 
داشت: توقع تولیدکنندگان این است که 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا، مبارزه جدی 
داشته باشد چرا که برخورد با قاچاق 
 در سال‌های گذشته مفید فایده نبوده 

است.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران اختلاف 
ارز بازار آزاد و سامانه ای را یکی از دلایل 
واردات غیرکارشناسی عنوان کرد و گفت: 
موضوع ساماندهی واردات باید مورد توجه 
قرار گیرد، بخش زیادی از واردات که انجام 
می‌شود به دلیل اختلاف نرخ ارز بازار آزاد و 
سامانه است که عده ای به دنبال استفاده از 

یارانه ارزی هستند.
وی گفت: ساماندهی واردات غیرکارشناسی 
به کشور و محدودسازی واردات موضوعی 
است که نباید آن را نادیده گرفت؛ در سال 
۱۳۹۰ حدود ۳۰۰ میلیون دلار واردات 
پارچه به کشور داشتیم که در طول چند 
سال به سه برابر افزایش پیدا کرده و این 
رقم در سال ۱۴۰۳ یک میلیارد دلار شده 

است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران خبر داد

ظرفیت یک میلیارد دلاری صنعت نساجی برای جذب سرمایه‌گذاری

۵۰ هزار طرح در حال ساخت در شهرک‌های صنعتی  رشد ۲۱ درصدی تجارت غیرنفتی ایران با همسایگان
معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران 
گفت: بیش از ۵۰ هزار طرح در حال ساخت و ساز در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور وجود دارد که سال گذشته بیش از ۲هزار و ۵۰۰ طرح به بهره‌برداری 

رسید.  
به گزارش ایرنا، رضا انصاری روز پنجشنبه در گردهمایی مدیران عامل شرکت شهرکهای 
صنعتی سراسر کشور در شرکت فولاد مبارکه اصفهان اظهار داشت: طرح‌های در حال 
ساخت و ساز در شهرک‌ها و نواحی صنعتی باید تعیین تکلیف، تکمیل و به مرحله 
بهره‌برداری برسند.وی ادامه داد:همواره به »احیا واحدهای راکد« توجه کرده‌ایم، اما 
امسال در سال سرمایه‌گذاری برای تولید باید به سمت »احیا طرح‌های راکد« نیز برویم.

معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران افزود: 
باید میانگین طرح‌های به بهره برداری رسیده در سالی که به نام »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« نامگذاری شده است را افزایش می‌دهیم.وی اضافه کرد:همکاری، تعامل و هم 
افزایی با اتاق‌های بازرگانی، خانه‌های صمت و تشکل‌های بخش خصوصی سراسر کشور 

می‌تواند به پیشبرد اهداف توسعه ای کمک کند.
انصاری خاطر نشان کرد:توسعه و توانمندسازی بنگاه‌ها با نگاه به آموزش، رویکرد 
علمی و تکنولوژی محور باید در دستور کار قرار بگیرد.وی بیان کرد: امسال به نام سال 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« مزین شده است و باید به بررسی مهمترین چالش‌های پیش 

رو و انتظارات ذینفعان پرداخت.
معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران افزود: 
بنگاه‌های تولیدی باید به سمت ارتقا توان رقابت پذیری در حوزه صادرات پیش بروند 
و اولویت‌ها و برنامه‌های ما نیز باید در راستای این هدف باشد.وی اظهار کرد: ارتقای 

صادرات بدون توجه به تکنولوژی، نوآوری و رویکرد دانش بنیان امکان‌پذیر نیست.

تجارت غیرنفتی ایران با ۱۵ کشور همسایه در سال ۱۴۰۳ با رشد ۲۱ درصدی 
به رقم ۷۴ میلیارد و ۳۱۷ میلیون دلار رسید که در میان کشورهای همسایه 

عربستان سعودی بیشترین رشد را به خود اختصاص داده است.
به گزارش ایسنا، فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اعلام این 
خبر افزود: میزان وزنی تجارت غیرنفتی ایران با ۱۵ کشور همسایه در سال ۱۴۰۳ به 
میزان ۱۱۲ میلیون و ۸۱۳ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد 
افزایش نشان می‌دهد.عسگری گفت: بیشترین میزان تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای 
همسایه در سال ۱۴۰۳ با امارات متحده عربی به میزان ۲۹ میلیارد و ۱۸۳ میلیون دلار، 
ترکیه ۱۹ میلیارد و ۳۶۳ میلیون دلار، عراق ۱۲ میلیارد و ۵۰۸ میلیون دلار، پاکستان ۳ 
میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار و افغانستان ۲ میلیارد و ۴۷۹ میلیون دلار بوده است.رئیس 
کل گمرک ایران در خصوص بیشترین میزان رشد تجارت غیرنفتی ایران به لحاظ ارزشی 
در بین ۱۵ کشور همسایه اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ تجارت غیرنفتی ایران و عربستان 
سعودی با ۶۴۸۳ درصد، ترکیه با ۶۳ درصد، قطر ۴۶ درصد و افغانستان با ۲۸ درصد رشد 
به لحاظ ارزش نسبت به سال ۱۴۰۲ به ترتیب از بیشترین افزایش در بین کشورهای 
همسایه برخوردار بودند.وی افزود: تجارت ایران با عربستان سعودی در سال ۱۴۰۳ به 
میزان ۶۱ هزار تن و به ارزش ۲۵ میلیون دلار بود.عسگری گفت: از مجموع تجارت 
غیرنفتی ایران با ۱۵ کشور همسایه، ۸۹ میلیون و ۳۸۴ هزار تن به ارزش ۳۶ میلیارد و 
۱۲ میلیون دلار به صادرات و ۲۳ میلیون و ۴۲۹ هزار تن به ارزش ۳۸ میلیارد و ۳۰۵ 
میلیون دلار به واردات از این ۱۵ کشور اختصاص یافت.به گفته وی، صادرات غیرنفتی 
ایران در ۱۴۰۳ به ۱۵ کشور همسایه به لحاظ وزن ۲۲ درصد و از نظر ارزش ۲۶ درصد 
افزایش داشته است این در حالی است که واردات از این ۱۵ کشور در این مدت از حیث 

وزن بدون تغییر و از لحاظ ارزش ۱۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 

سند رسمی‌شهرستان زاهدان 
برابر رای شماره140360322001004907 مورخ 1403/11/02 هیات دوم موضوع 
قانون فوق‌الذکر متقاضی آقای محمد رزمخواه به شماره شناسنامه 233 و کدملی 
5639277858 صادره از نهبندان فرزند ابراهیم در ششدانگ باغ ویلا به مساحت 
11489 متر مربع قسمتی از پلاک 2830 - اصلی باقیمانده با کاربری فضای سبز واقع 
در زاهدان کشاورز 10خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی‌آقایان علی بمان دشتی 
رحمت آبادی و محمدعلی روستا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1683
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/22
عباسعلی اکبریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/23

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
در شرکت بهین افرا فیروز با مسئولیت محدود

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت بهین افرا فیروز با مسئولیت محدود ثبت شده به شماره 5169  
و شناسه ملی 10320550444 دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده در 
ساعت 9 صبح مورخ 1404/02/03 در آدرس استان تهران، شهرستان رباط كريم، بخش مركزي، شهر 
نصيرشهر، شهرك صنعتي نصيرشهر، خيابان ارغوان ششم، خيابان ذكرياي رازي، پلاك 4، 23-24-25-

S 22، طبقه همكف کد پستی 3113335171  تشکیل می‌گردد حضور به همراه رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده:

رئیس هیات مدیره شرکت 1- انتخاب و تعیین سمت مدیران و دارندگان حق امضاء مجاز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460318012000051 مورخ 1404/01/07 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا نوروزی 
فرزند رحمت شماره شناسنامه 454 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت207/61 متر 
مربع دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 1978 مجزی شده از پلاک شماره 25 فرعی باقیمانده واقع در قریه 
پیرده شفت سنگ اصلی12 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی روح اله فاضلی قصبه محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و 
با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 5358

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/23     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/07
نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

شماره: 140460309001000083
تاریخ: 1404/01/17

کلاسه   1403/12/18 مورخ   140360309001012455 شماره  رای  برابر 
1403114409001001334 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر کبیری مهر به شناسنامه شماره 
4310454615 کد ملی 4310454615 فرزند حسین ششدانگ باغ به مساحت 7000 متر 
مربع پلاک شماره 35- اصلی واقع در روستای‌هادی‌آباد قزوین بخش 12 حوزه ثبت ملک 
منطقه یک قزوین )مبایعه‌نامه عادی خریداری از محمد حسن آقاجانی و نور محمد آقاجانی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شعبان عسگری
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: 1903904


